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Kørselsordninger for  
pensionister i Middelfart 
Kommune 





Kørsel til egen læge og nærmest boende 
speciallæge for pensionister: 
 
Befordring iht. Sundhedsloven  
- Loven siger ” kan du selv skal du selv” 
Normalt skal du selv sørge for kørsel til og fra alment praktise-
rende læge og nærmest boende speciallæge, men sundhedslo-
ven giver i visse tilfælde kørsel til gruppe 1-sikrede pensioni-
ster, hvis du af helbredsmæssige grunde ikke er i stand til at 
tage offentlige transportmidler bus eller tog. Det er ikke be-
grundelse nok at bussen/toget ikke passer med tiden hos læ-
gen. 
 
Visitation til lægekørsel sker ved at du retter henvendelse til 
Middelfart Kommune kørselskontoret på telefon 8888 5101 der 
er åben: 
 
• Mandag, tirsdag og onsdag mellem kl. 8.00 og kl. 15.00. 
• Torsdag mellem kl. 8.00 og kl. 17.00. 
• Fredag mellem kl. 8.00 og kl. 13.00. 
 
Når du er visiteret til lægekørsel, skal du selv kontakte FynBus 
på telefon 6311 2255, når du skal til egen læge – HUSK at der 
skal bestilles senest dagen før inden kl. 14.00.  
 
Skal du til speciallæge, skal speciallægen have indgået over-
enskomst med den offentlige sygesikring og du kan kun få kør-
sel til nærmest boende speciallæge. Du skal da kontakte kør-
selskontoret på telefon 8888 5101. 
 
Der skal altid bestilles kørsel senest dagen før  
 - inden kl. 14.00. 
Ved akut lægekørsel skal du ligeledes kontakte Middelfart 
Kommune kørselskontoret på telefon 8888 5101.  
I nogle tilfælde kontakter vi læge/speciallæge for at få en for-
klaring på akutkørslen. 
 
Der er ikke kørsel til: 
Tandlæge, tandtekniker, fysioterapi, kiropraktiker, optiker og 
influenzavaccinationer. 



Kørsel til sygehus og privathospitaler 
 
Kørsel til sygehus 
Du skal kontakte den afdeling på sygehuset som du er indkaldt 
til, det er så sygehuset som visiterer og bestiller kørslen. 
 
Ved frit valg og udvidet frit valg 
Benytter du reglerne for frit sygehusvalg eller udvidet frit sy-
gehusvalg (privathospital), har du ikke ret til kørsel.  
 
I visse tilfælde kan du dog få betalt den del af befordringsud-
giften, som svarer til afstanden til det hospital som Region 
Syddanmark ville have henvist dig til. Kontakt da Region Syd-
danmark på tlf. 7663 1000. 



Kørselsordning for svært  
bevægelseshæmmede - SBH kørsel 
Borgere, der er svært bevægelseshæmmede, som benytter 
ganghjælpemidler og ikke er i stand til at benytte bybusser el-
ler rutebiler, kan tilbydes at køre kollektivt.  
 
Kørsel foregår med personvogn, tog eller kørestolstransport, 
hvis det er nødvendigt, og man bliver hentet på sin adresse.  
   
SBH-kørsel kan benyttes til fritidsformål som besøg, indkøb, 
kulturelle formål og lignende.  
 
 
 
Hvem kan få kørsel?  
Svært bevægelseshæmmede borgere, som  
 
• har fået bevilget kørestol, rollator eller andre ganghjælpe-

midler af kommunen eller er berettiget til det.  
• ikke kan benytte offentlige transportmidler.  
• er fyldt 18 år.  
• og varigt har svære lidelser i bevægeapparatet.  
 
Midlertidige lidelser af under 1 års varighed og andre lidelser 
som for eksempel hjerte-/lungelidelser, blindhed eller psykisk 
handicap giver ikke adgang til ordningen.  
   
Kommunen afgør, om betingelserne for optagelse i ordningen 
er opfyldt.  
   
FynBus varetager alt andet i forbindelse med kørselsordnin-
gen, da denne er en del af det kollektive trafiksystem på Fyn. 
Af denne grund skal kørsel bestilles, der kan forekomme flere 
kunder i samme vogn, og omvejskørsel.  
 
 
 
 
 



Omfang og pris  
Kørselsordningen giver mulighed for 104 enkelt ture pr. år.  
Det koster 437 kr. pr. år (2009) i abonnement.  
Ved kørsel betaler borgeren desuden en pris til chaufføren, af-
hængigt af turens længde og bestillingstidspunktet. Det er bil-
ligere at køre, når turen bestilles i god tid. Der er begrænsnin-
ger i, på hvilke tider af døgnet ordningen kan benyttes.  
 
Der kan arrangeres befordring i hele landet. Ved kørsel udover 
Fyn arrangeres der togrejse, dog med bil til og fra stationerne. 
Betaling for ture med taxa/liftbus uden for Fyn udlægges i før-
ste omgang af brugeren. Ved henvendelse til FynBus med 
fremvisning af printkvittering og gyldig kørselskupon refunde-
res turen efter gældende regler.  
   
 
Klagemulighed  
Reglerne hører ikke under den sociale lovgivning, men under 
Lov om trafikselskaber og afgørelsen kan ikke indbringes for 
anden administrativ myndighed.  
   
 
Ansøgningsskema og takster  
Ansøgningsskema får du ved at kontakte din visitator på tlf. 88 
88 55 00 der er telefontid mellem kl. 12.00 og 13.00.    
Reglerne for optagelse i kørselsordningen står på ansøgnings-
skemaets side 3 og 4.  






